
 

 

 

 

 
 

 

 

Ano XLV IX  – N º 315  - D ezem bro  / 2014 

  

 

 

C A M PU S  D E  Q U IXAD Á  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Editado pe lo  G abinete  do D ire tor G era l 

 

Avenida José de Fre itas Q ueiroz , C edro  - 5000 

C EP : 63 .902-580 – Q uixadá  –  C E 

Fone: (88) 3412.0111 / Fax: (88 ) 3412.0149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 
 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

S U M Á R I O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO  ------------------------------------------------------  004 

ADMINISTRAÇÃO  ------------------------------------------------------  005 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  ----------------------------------------  006 

DIÁRIAS  -------------------------------------------------------------------  018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

4 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento 

utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do 

Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito 

no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos 

administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do 

IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho 

Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 

Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria 

de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares 

de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do 

Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os 

boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo 

informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, 

edições separadas por campus. 

 

 

 

 

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

5 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
 José Henrique Paim Fernandes 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
         Aléssio Trindade de Barros  
 

 

REITOR  

Virgílio Augusto Sales Araripe 

 

 

DIRETOR-GERAL  

Francisco Helder Caldas Albuquerque 

 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO  
   Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 
 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
Gleibe Mara Girão de Oliveira 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

6 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 

 

                                          SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 104/GDG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL  EM EXERCÍCIO DO CAMPUS DE QUIXADÁ, 

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 

844/GR de 12.08.2014 e no Memorando  de N° 210 de 04.12.2014 do DE. 

                

 

                      R E S O L V E 

 

 

 Art. 1° - Interromper, no período de 17/12/2014 a 19/12/2014, por necessidade do serviço, 

conforme o Art. 80 da Lei 8.112/90, as férias da servidora Elizabete Araújo Carneiro, matrícula 

SIAPE nº 1811704, professora desta Instituição de Ensino. 

 Art. 2° - Estabelecer que o novo período de férias seja no período de 16/01/2015 a 

18/01/2015. 

 

 

 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 09 de dezembro de 2014. 

                                        

 

 

 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

Diretor Geral em exercício do campus de Quixadá 

  
 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

7 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

                                          SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 105/GDG, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014 

e nos Memorandos 038 e 039/2014 do Setor de Contratos. 

                

                      R E S O L V E 

  Revogar as Portarias 022/GDG de 07 de abril de 2014 e 045/GDG de 31 de julho 

de 2014, e designar os servidores abaixo relacionados como fiscal e fiscal substituto de contrato 

em conformidade com as tabelas a seguir: 

 

CONTRATO Nº 06/2014 

Processo nº 23258.000009/2014-16 

CONTRATADO / CNPJ  Companhia de Água e Esgoto do Ceará / 07.040.108/0001-57 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Fornecimento de água tratada / 03.07.2014 à 02.07.2015 / 03.07.2014 

 

 

FISCAL TITULAR  Gleibe Mara Girão 

Oliveira 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

Francisca Suiane de 

Queiroz Machado 

SIAPE 1795126 SIAPE 2165255 

Ramal 5136 Ramal 5128 

 

CONTRATO Nº 12/2012 

Processo nº 23265.000187/2012-88 

CONTRATADO / CNPJ  Criart Serviços de Terceirização de Mão de Obra / 07.783.832/0001-70 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Contratação de servente de pedreiro, jardineiro e ACD / 01.11.2014 à 

31.10.2015(aditivo) / 01.11.2012. 

 

 

FISCAL TITULAR  Marcelo Tobias Vieira 

de Araújo 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

José Carlos Lopes de 

Oliveira 

SIAPE 1970062 SIAPE 1512628 

Ramal 5144 Ramal 5144 

  



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

8 

 

 

CONTRATO Nº 10/2013 

Processo nº 23258.000020/2013-97 

CONTRATADO / CNPJ  Multiserv Serviços Executivos - ME / 06.806.814/0001-02 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Contratação de Motorista, recepcionista, supervisor, portaria, eletricista, 

pedreiro e copeiragem. / 16.09.2014 à 15.09.2015 (aditivo)  / 

16.09.2013 

 

 

FISCAL TITULAR  Marcelo Tobias Vieira 

de Araújo 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

José Carlos Lopes de 

Oliveira 

SIAPE 1970062 SIAPE 1512628 

Ramal 5144 Ramal 5144 

 

CONTRATO Nº 11/2013 

Processo nº 23258.000020/2013-97 

CONTRATADO / CNPJ  Acesso Segurança Privada Ltda - ME / 14.292.203/0001-03 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Contratação de vigilância desarmada diurna e noturna. / 01.10.2014 à 

30.09.2015 (aditivo)  / 01.10.2013 

 

 

FISCAL TITULAR  Marcelo Tobias Vieira 

de Araújo 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

José Carlos Lopes de 

Oliveira 

SIAPE 1970062 SIAPE 1512628 

Ramal 5144 Ramal 5144 

 

 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 10 de Dezembro de 2014. 

                                        

 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

Diretor Geral em exercício do campus de Quixadá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

9 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 106/GDG, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e 

considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014. 

                

 

                      R E S O L V E 

 

 

Art. 1º - Designar o servidor AUGUSTO FLAVIO ALBUQUERQUE ARRAES FREIRE, Matrícula 

SIAPE nº 1676784, para substituir o servidor WILLYS SAMPAIO JORGE, matrícula SIAPE N° 

1954476, no exercício da Função Gratificada, Código FG-02, de Coordenação de Tecnologia da 

Informação do campus de Quixadá, durante os seus afastamentos e impedimentos legais. 

 
Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em vigor por 12 meses a partir desta data. 

 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 10 de Dezembro de 2014. 

                                        

 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

Diretor Geral em exercício do campus de Quixadá 

 

 

 

 

 

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

10 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 
PORTARIA Nº 107/GDG, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL  EM EXERCÍCIO DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014 e na 

Portaria n° 54/GDG de 27.12.2013. 

                

 

                      R E S O L V E 

 

 

Designar a servidora Francisca Suiane de Queiroz Machado, SIAPE 2165255, portadora do 

CPF de n° 660.869.493-87 para realizar a inscrição dos restos a pagar não processados a 

liquidar no SIAFI. 

 

  

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

  

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 17 de Dezembro de 2014. 

                                        

 

 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

Diretor Geral em exercício do campus de Quixadá 

 

 

 

 

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

11 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 PORTARIA Nº 108/GDG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014 e no 

Memorando 041/2014  do Setor de Contratos. 

                

                      R E S O L V E 

 

  Alterar a Portaria 022/GDG de 07 de abril de 2014 e designar os servidores abaixo 

relacionados como fiscal e fiscal substituto de contrato em conformidade com as tabelas a 

seguir: 

 

CONTRATO Nº 05/2011 

Processo nº 23258.000079/2011-19 

CONTRATADO / CNPJ  Companhia Energética do Ceará / 07.047.251/0001-70 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Fornecimento de energia elétrica / 14.02.2011 à 13.02.2012. Aditivo: 

14.02.2014 à 13.02.2015 / 14.02.2014 

 

 

FISCAL TITULAR  Gleibe Mara Girão 

Oliveira 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

Francisca Suiane de 

Queiroz Machado 

SIAPE 1795126 SIAPE 2165255 

Ramal 5136 Ramal 5128 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 18 de Dezembro de 2014. 

                                        

 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

Diretor Geral em exercício do campus de Quixadá 

 

  



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

12 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
 

 PORTARIA Nº 109/GDG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014 e no 

Memorando 035/2014 da Coordenação de Aquisições e Contratações. 

                

 

                      R E S O L V E 

 

 

  Art. 1°. Revogar a portaria 068/GDG de 2014 e designar os servidores abaixo 

relacionados como fiscal e fiscal substituto de contrato em conformidade com as tabelas a 

seguir: 

 

 

CONTRATO Nº 17/2014 

Processo nº 23258.000051/2014-29 

CONTRATADO / CNPJ  Farias e Félix locadora de veículos LTDA / 12.901.574/0001-10 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Transportes de alunos (PRONATEC) / 29.10.2014 à 28.10.2015 / 

29.10.2014 

 

FISCAL TITULAR  José Tarcísio Gomes 

Filho 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

Marisângela dos Santos 

Ferreira 

SIAPE 2811082 SIAPE 1891668 

Ramal 5125 Ramal 5149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

13 

CONTRATO Nº 18/2014 

Processo nº 23258.000007/2014-19 

CONTRATADO / CNPJ  Andreza de A. P. Costa / 11.438.158/0001-64 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Transportes de alunos (PRONATEC) / 29.10.2014 à 28.10.2015 / 

29.10.2014 

 

FISCAL TITULAR  Evandro Correia 

Gonçalves 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

Katiane Sampaio de 

Sousa 

SIAPE 1891333 SIAPE 1957826 

Ramal 5111 Ramal 5111 

 

 

 

 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 18 de novembro de 2014. 

                                        

 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

Diretor Geral em exercício do Campus de Quixadá 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

14 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 110/GDG, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014 e no 

Memorando 043/2014 do Setor de Contratos. 

                

                      R E S O L V E 

 

  Art. 1°. Alterar as portarias n.º 012/GDG de 2013 e 039/GDG de 2014 e designar 

os servidores abaixo relacionados como fiscal e fiscal substituto de contrato em conformidade 

com as tabelas a seguir: 

 

CONTRATO Nº 05/2013 

Processo nº 23258.000005/2013-49 

CONTRATADO / CNPJ  FCO. DÁRIO LOBO - ME / 06.275.626/0001-97 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Serviços Gráficos (campus/PROFUNCIONÁRIO) / 15.05.2013 à 

14.05.2014 (aditivo: 15.05.2014)  / 14.05.2015 

 

FISCAL TITULAR  José Ângelo dos Santos 

(campus) 

Lucas da Silva 

(PROFUNCIONÁRIO) 

FISCAL 

SUBSTITUTO 

Leiza Jane S. L. Lima 

(campus) 

Guilherme Augusto 

Magalhães Junior 

(PROFUNCIONÁRIO) 

SIAPE 2165264 

1674646 

SIAPE 2597965 

1716481 

Ramal 5138 

5108 

Ramal 5125 

5108 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 18 de novembro de 2014. 

                                 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

                      Diretor Geral em exercício do Campus de Quixadá 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

  



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

15 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 111/GDG, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014 e no 

Memorando 044/2014 do Setor de Contratos. 

                

 

                      R E S O L V E 

 

 

  Art. 1°. Alterar as portarias n.º 022/GDG de 2014 e designar os servidores abaixo 

relacionados como fiscal e fiscal substituto de contrato em conformidade com as tabelas a 

seguir: 

 

 

CONTRATO Nº 10/2010 

Processo nº 23045.0006812/2010-28 

CONTRATADO / CNPJ  TICKET SERVIÇOS S/A / 47.866.934/0001-74 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Serviços de abastecimento e manutenção de veículos  / 01.10.2010 à 

30.09.2011 (aditivo: 01.10.2014 à 30.09.2015)  / 26.08.2010 

 

 

FISCAL TITULAR  José Carlos Lopes de 

Oliveira 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

Marcelo Tobias Vieira 

de Araujo 

SIAPE 1512628 SIAPE 1970062 

Ramal 5144 Ramal 5144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 12/2013 

  



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

16 

Processo nº 23258.000032/2013-11 

CONTRATADO / CNPJ  BRASIL VEÍCULOS C. DE SEGUROS / 01.356.570/0001-81 

OBJETO / VIGÊNCIA / 

ASSINATURA 

Serviços de seguro de veículos / 09.10.2013 à 08.10.2014 (aditivo: 

08.10.2014 à 09.10.2015) / 09.10.2013 

 

FISCAL TITULAR  José Carlos Lopes de 

Oliveira 
FISCAL 

SUBSTITUTO 

Marcelo Tobias Vieira 

de Araujo 

SIAPE 1512628 SIAPE 1970062 

Ramal 5144 Ramal 5144 

 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 23 de dezembro de 2014. 

                                 

Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

                      Diretor Geral em exercício do Campus de Quixadá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

17 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 112/GDG, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições e considerando o que consta na Portaria n° 844/GR de 12.08.2014 e no 

Parecer Final da Comissão Permanente Central da Flexibilização da Jornada de Trabalho – 

CPLJT. 

                

 

                      R E S O L V E 

 

 

  Especificar que o horário regular das aulas no Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia/Campus Quixadá ocorre em dois turnos, matutino de 07h30min às 

11h30min e vespertino de 13h30min às 17h30min.  

 

 

 

  PUBLIQUE-SE              ANOTE-SE         CUMPRA-SE 

 

  GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 23 de dezembro de 2014. 

 

                                 

                             Francisco Alexandre de Oliveira Feitosa 

                      Diretor Geral em exercício do Campus de Quixadá 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

18 

 

 
    

  

Campus Quixadá 

 

  
 

                      

   

PCDP 

 

004418/14 

        

   

                      

   

Nome do Proposto: MAYHARA MARTINS CORDEIRO BARBOSA 
   

CPF do Proposto: 625.315.653-53 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
   

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
   

Descrição Motivo: VISITA TÉCNICA 
                      

     
 

Quixadá (14/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/09/2014) 
 

 
 

Fortaleza (14/09/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/09/2014) 
 

  
                      

           

Valor das Diárias: 106.20 
                      

   

PCDP 

 

005553/14 

        

   

                      

   

Nome do Proposto: JULIANA KELLY FEITOSA DA SILVA 
   

CPF do Proposto: 010.576.163-03 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
   

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 
   

Descrição Motivo: Participação no Curso de SCDP - Sistema de Concessão de Diárias e Passagens do Governo Federal. 
                      

     
 

Quixadá (25/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (29/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (29/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (29/11/2014) 
 

  
                      

           

Valor das Diárias: 983.00 
                      

   

PCDP 

 

005558/14-1C 

        

   

                      

   

Nome do Proposto: PAULO HYDER DA SILVA ANDRADE 
   

CPF do Proposto: 371.480.953-87 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
   

Motivo da Viagem: Nacional - Congresso 
   

Descrição Motivo: Participação no Congresso Norte e Nordeste de Pesquisa e Inovação - CONNEPI 2014. 
                      

     
 

Quixadá (02/10/2014) 
 

 

 
 

 

São Luís (07/10/2014) 
 

 
 

São Luís (07/10/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (07/10/2014) 
 

  
                      

           

Valor das Diárias: 1,035.50 
                      

   

PCDP 

 

005605/14-1C 

        

   

                      

   

Nome do Proposto: FABIANA DOS SANTOS LIMA 
   

CPF do Proposto: 584.821.803-04 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
   

Motivo da Viagem: Nacional - Congresso 
   

Descrição Motivo: Participação no Congresso Norte e Nordeste de Pesquisa e Inovação - CONNEPI 2014 
                      

     
 

Quixadá (02/11/2014) 
 

 

 
 

 

São Luís (07/11/2014) 
 

 
 

São Luís (07/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (07/11/2014) 
 

  
                      

           

Valor das Diárias: 1,018.55 
                      

   

PCDP 

 

005606/14-1C 

        

   

                      

   

Nome do Proposto: RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS 
   

CPF do Proposto: 694.892.623-15 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
   

Motivo da Viagem: Nacional - Congresso 
   

Descrição Motivo: Participação no Congresso Norte e Nordeste de Pesquisa e Inovação. 
                      

     
 

Quixadá (02/11/2014) 
 

 

 
 

 

São Luís (07/11/2014) 
 

 
 

São Luís (07/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (07/11/2014) 
 

  
                      

           

Valor das Diárias: 1,018.55 

 
 
 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

19 

 
 
 
 
 

PCDP 

 

005708/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: VERNILDO ALVES DA SILVA 
 

CPF do Proposto: 001.902.133-02 
 

Cargo ou Função:  
 

Motivo da Viagem: Nacional - Congresso 
 

Descrição Motivo: Participação no Congresso Norte e Nordeste de Pesquisa e Inovação em auxílio à apresentação cultural dos alunos. 
    

                 

   
 

Quixadá (02/11/2014) 
 

 

 
 

 

São Luís (06/11/2014) 
 

 
 

São Luís (06/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/11/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 902.70 
    

                 

 

PCDP 

 

005906/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: FRANCISCA SUIANE DE QUEIROZ MACHADO 
 

CPF do Proposto: 660.869.493-87 
 

Cargo ou Função: TECNOLOGO FORMACAO 
 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 
 

Descrição Motivo: Participar de curso de capacitação em SIAFI operacioal. 
                 

   
 

Quixadá (28/10/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (28/10/2014) 
 

 
 

Fortaleza (28/10/2014) 
 

 

 
 

 

Recife (31/10/2014) 
 

 
 

Recife (31/10/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (31/10/2014) 
 

 
 

Fortaleza (31/10/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (31/10/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 770.60 
    

                 

 

PCDP 

 

006182/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: JOSE DE ARAUJO MATOS 
 

CPF do Proposto: 014.969.163-79 
 

Cargo ou Função:  
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
                 

   
 

Fortaleza (05/09/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (06/09/2014) 
 

 
 

Aracati (06/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/09/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 360.50 
    

                 

 

PCDP 

 

006261/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: FRANCY CLEAN BARBOSA PEREIRA SOBRINHA 
 

CPF do Proposto: 001.056.313-02 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
                 

   
 

Juazeiro do Norte (21/11/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (23/11/2014) 
 

 
 

Mauriti (23/11/2014) 
 

 

 
 

 

Juazeiro do Norte (23/11/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 520.55 
    

                 

 

PCDP 

 

006264/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: FRANCY CLEAN BARBOSA PEREIRA SOBRINHA 
 

CPF do Proposto: 001.056.313-02 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário 
                 

   
 

Juazeiro do Norte (28/11/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (30/11/2014) 
 

 
 

Mauriti (30/11/2014) 
 

 

 
 

 

Juazeiro do Norte (30/11/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 520.55 
    

                 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

20 

 

PCDP 

 

006271/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: MARCELO TOBIAS VIEIRA DE ARAUJO 
 

CPF do Proposto: 029.495.383-39 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 
                 

                 

 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Realização de cotações de preço de materiais de construção, elétrico devido a indisponibilidade dos materiais necessários no município 

sede do campus.      

                 

   
 

Quixadá (12/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (12/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (12/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (12/11/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 89.25 
    

                 

 

PCDP 

 

006273/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: GLEIBE MARA GIRAO OLIVEIRA 
 

CPF do Proposto: 974.280.193-20 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Participação em reunião na PROAP para esclarecimentos sobre o PAA 2015 e acompanhamento do PAA 2014. 
                 

   
 

Quixadá (12/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (12/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (12/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (12/11/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 89.25 
    

                 

 

PCDP 

 

006274/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: JAQUELINE MARIA COELHO FREITAS 
 

CPF do Proposto: 878.975.393-34 
 

Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário 
                 

   
 

Quixadá (28/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (28/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (28/11/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (29/11/2014) 
 

 
 

Mauriti (29/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (30/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (30/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (30/11/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 520.55 
    

                 

 

PCDP 

 

006292/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: DEBORA NATAZIA MOREIRA BARBOSA 
 

CPF do Proposto: 033.785.833-04 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 
 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 
 

Descrição Motivo: Participação no curso de Capacitação e Formação de Pregoeiros e Sistema de Registro de Preços. 
                 

   
 

Quixadá (03/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/12/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 787.55 
    

                 

 

PCDP 

 

006434/14 

       

 

                 

 

Nome do Proposto: DEBORA REGINA GARCIA PINTO 
 

CPF do Proposto: 434.970.713-15 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário 
                 

   
 

Quixadá (28/11/2014) 
 

 

 
 

 

Pacajus (29/11/2014) 
 

 
 

Pacajus (29/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (29/11/2014) 
 

  

   

                 

       

Valor das Diárias: 343.55 
    

                 

 

                 

PCDP 

 

006436/14 

   

 

            



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

21 

Nome do Proposto: NICOLAI HENRIQUE DIANIM BRION 

CPF do Proposto: 059.748.776-67 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Visita no polo presencial de Crateús para resolver pendencias pedagógicas dos cursos do Profuncionário. 
            

            

  

 

Quixadá (28/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (28/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (28/11/2014) 
 

 

 
 

 

Crateús (29/11/2014) 
 

 
 

Crateús (29/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (30/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (30/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (30/11/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 520.55 
            

PCDP 

 

006563/14 

   

 

            

Nome do Proposto: LIA FONTENELE ARRAES 

CPF do Proposto: 424.931.373-53 
 

Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Agendamento de emissão de certificado digital na SERPRO. 
            

  
 

Quixadá (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (04/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (04/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 89.25 
            

PCDP 

 

006564/14 

   

 

            

Nome do Proposto: GLEIBE MARA GIRAO OLIVEIRA 

CPF do Proposto: 974.280.193-20 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Agendamento de emissão de certificado digital na SERPRO. 
            

  
 

Quixadá (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (04/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (04/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 89.25 
            

PCDP 

 

006573/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCA SUIANE DE QUEIROZ MACHADO 

CPF do Proposto: 660.869.493-87 
 

Cargo ou Função: TECNOLOGO FORMACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Comparecer à Reitoria do IFCE para receber treinamento sobre a ferramenta SIAFI.  
            

  
 

Quixadá (17/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (17/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (17/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (17/11/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 89.25 
            

PCDP 

 

006582/14 

   

 

            

Nome do Proposto: PAULA DENISE GIRAO NOBRE DE SOUZA 

CPF do Proposto: 964.937.633-04 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com a coordenação geral do PROFUNCIONÁRIO e com a equipe técnica do e-Tec para reformulação e adequação dos PPC, dos 
cursos do programa, referente às orientações do MEC.    

            

  

 

Quixadá (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 497.10 
      

  
            

 

            

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

22 

 
 
 
PCDP 

 

006583/14 

   

 

            

Nome do Proposto: NICOLAI HENRIQUE DIANIM BRION 

CPF do Proposto: 059.748.776-67 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com a coordenação geral do PROFUNCIONÁRIO e com a equipe técnica do e-Tec para reformulação e adequação dos PPC, 

dos cursos do programa, referente às orientações do MEC.    

            

  
 

Quixadá (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/12/2014) 
 

  
            

            

      

Valor das Diárias: 497.10 
            

PCDP 

 

006586/14 

   

 

            

Nome do Proposto: GUILHERME AUGUSTO MAGALHAES JUNIOR 

CPF do Proposto: 876.410.543-15 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com a coordenação geral do PROFUNCIONÁRIO e com a equipe técnica do e-Tec para reformulação e adequação dos PPC, 

dos cursos do programa, referente às orientações do MEC.    

            

  
 

Quixadá (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 497.10 
            

PCDP 

 

006588/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FABIANA DOS SANTOS LIMA 

CPF do Proposto: 584.821.803-04 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com a Coordenação do Polo Aracati. 
            

  
 

Quixadá (10/10/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (12/10/2014) 
 

 
 

Aracati (12/10/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (12/10/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 425.55 
            

PCDP 

 

006589/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FABIANA DOS SANTOS LIMA 

CPF do Proposto: 584.821.803-04 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com a coordenação geral do PROFUNCIONÁRIO e com a equipe técnica do e-Tec para reformulação e adequação dos PPC, 
dos cursos do programa, referente às orientações do MEC.    

            

  

 

Quixadá (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 497.10 
            

PCDP 

 

006594/14 

   

 

            

Nome do Proposto: LUCAS DA SILVA 

CPF do Proposto: 035.179.604-54 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com a coordenação geral do PROFUNCIONÁRIO e com a equipe técnica do e-Tec para reformulação e adequação dos PPC, 

dos cursos do programa, referente às orientações do MEC.    

            

  
 

Quixadá (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/12/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 497.10 
            

PCDP 

 

006674/14 

   

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

23 

            

Nome do Proposto: DANIELE CARIOLANO DA SILVA 

CPF do Proposto: 672.291.073-34 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação na I Reunião de Elaboração dos Referenciais de Atuação dos Pedagogos na Perspectiva da Assistência Estudantil. 
   

            

  
 

Quixadá (17/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (18/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (18/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (18/11/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 379.70 

 
 
 
PCDP 

 

006675/14 

   

 

            

Nome do Proposto: RICARDO DAMASCENO DE OLIVEIRA 

CPF do Proposto: 234.118.723-49 
 

Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
            

Descrição Motivo: Auxiliar Comissão Própria de Avaliação do campus de Quixadá nos trabalhos de reavaliação do curso de Licenciatura em Química. 
   

            

  
 

Fortaleza (16/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (17/11/2014) 
 

 
 

Quixadá (17/11/2014) 
 

 

 
 

 

Sobral (17/11/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 257.02 
            

PCDP 

 

006686/14 

   

 

            

Nome do Proposto: RAFAEL RIBEIRO PORTELA 

CPF do Proposto: 658.383.273-91 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário 

Descrição Motivo: Participar de V Encontro Nacional das Licenciaturas - ENALIC e IV Seminário Nacional do PIBID. 
            

  
 

Quixadá (08/12/2014) 
 

 

 
 

 

Natal (12/12/2014) 
 

 
 

Natal (12/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (12/12/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 817.95 
            

PCDP 

 

006794/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FLAVIA DE MIRANDA LEAO LEITE COSTA 

CPF do Proposto: 367.459.283-53 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião com a coordenação geral e tutores presenciais do polo de apoio presencial de Aracati, para tratar de assuntos de encerramento de 

semestre.    

            

  
 

Quixadá (12/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (14/12/2014) 
 

 
 

Aracati (14/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 460.95 
            

PCDP 

 

006799/14 

   

 

            

Nome do Proposto: JAQUELINE MARIA COELHO FREITAS 

CPF do Proposto: 878.975.393-34 
 

Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participação no seminário de reformulação dos cursos do PROFUNCIONÁRIO e participar do 2º encontro de capacitação da equipe do 

PROFUNCIONÁRIO promovidas pelo MEC.    

            

  
 

Quixadá (17/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (20/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (20/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (20/12/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 692.55 
            

PCDP 

 

006805/14 

   

 

            



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

24 

Nome do Proposto: SONIA CASCIANO DE QUEIROZ PAIVA 

CPF do Proposto: 624.035.163-68 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Participação no Curso Obras e Serviços de engenharia - Do planejamento e julgamento da licitação até a fiscalização dos serviços. 
   

            

  
 

Quixadá (30/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (04/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (04/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (04/12/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 983.00 
            

PCDP 

 

006807/14 

   

 

            

Nome do Proposto: DEBORA NATAZIA MOREIRA BARBOSA 

CPF do Proposto: 033.785.833-04 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: PARTICIPAÇÃO DE CURSO TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACORDO COM A IN n° 02/08 COM AS ALTERAÇÕES DA 

IN n° 06/13.    

            

  
 

Quixadá (15/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (18/12/2014) 
 

  
            

            

  
 

Fortaleza (18/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (18/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 770.60 

PCDP 

 

006808/14 

   

 

            

Nome do Proposto: CINTIA GUIMARAES DE ALMEIDA 

CPF do Proposto: 619.254.113-20 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE SOCIAL 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO DE PROCESSOS DE AUXÍLIOS INFORMATIZADOS E ELABORAÇÃO DOS 

REFERENCIAIS DE ATUAÇÃO DOS ASSISTENTES SOCIAIS QUE OCORRERÁ NO CAMPUS DE FORTALEZA.    

            

  
 

Quixadá (12/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (12/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (12/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (12/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 184.25 
            

PCDP 

 

006813/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCA SUIANE DE QUEIROZ MACHADO 

CPF do Proposto: 660.869.493-87 
 

Cargo ou Função: TECNOLOGO FORMACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: PARTICIPAR DE CURSO DE CAPACITAÇÃO IN COMPANY DE CONTABILIDADE PÚBLICA APLICADA AO SIAFI E 
ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO 2014.    

            

  

 

Quixadá (07/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (08/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (08/12/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (12/12/2014) 
 

 
 

Aracati (12/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (13/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 1,249.25 
            

PCDP 

 

006869/14 

   

 

            

Nome do Proposto: ERICK ARAGAO RIBEIRO 

CPF do Proposto: 019.426.453-09 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Manutenção elétrica da Escola Flávio Marcílio para os alunos do PROFUNCIONÁRIO 
            

  
 

Quixadá (01/08/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (02/08/2014) 
 

 
 

Fortaleza (02/08/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (02/08/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 396.65 
            

PCDP 

 

006871/14 

   

 

            



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

25 

Nome do Proposto: DEBORA NATAZIA MOREIRA BARBOSA 

CPF do Proposto: 033.785.833-04 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Reunião dia 20/12, para levantamentos das prestações de conta pendentes 
            

  

 

Quixadá (19/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (21/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (21/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (21/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 514.05 
            

PCDP 

 

006886/14 

   

 

            

Nome do Proposto: GLEIBE MARA GIRAO OLIVEIRA 

CPF do Proposto: 974.280.193-20 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Participar de encontro para tratar de encerramento do exercício 2014 e abertura do exercício 2015 e reunião do COLDIR. 
   

            

  
 

Quixadá (11/12/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (13/12/2014) 
 

 
 

Aracati (13/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (13/12/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 494.85 
 

 

     

  
 
 

     

  
 

 

 

     

  
   

 

   

  

PCDP 

 

006888/14 

   

 

            

Nome do Proposto: REBECA FREITAS CAVALCANTE 

CPF do Proposto: 972.695.573-49 
 

Cargo ou Função: JORNALISTA 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Participação no V Fórum de Comunicação do Governo Federal no Nordeste. 
            

  

 

Quixadá (10/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (10/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (10/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (10/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 89.25 
            

PCDP 

 

006890/14 

   

 

            

Nome do Proposto: CICERO PESSOA DE MOURA 

CPF do Proposto: 825.705.073-34 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Apresentação de ações, projetos de e programa de extensão desenvolvidos pelo campus na 1ª Semana Integrada de Ciência Tecnológica 

no campus de Maracanaú.     

            

  
 

Quixadá (17/12/2014) 
 

 

 
 

 

Maracanaú (19/12/2014) 
 

 
 

Maracanaú (19/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (19/12/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 486.65 
            

PCDP 

 

006891/14 

   

 

            

Nome do Proposto: DANIELE CARIOLANO DA SILVA 

CPF do Proposto: 672.291.073-34 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 

Descrição Motivo: Participação no IV Fórum Institucional do Ensino. 
            

  
 

Quixadá (17/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (20/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (20/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (20/12/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 787.55 
      

  
            

 

 

 

   

 

            

  



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

26 

  
 

  

  

 

 

 

 

 
   

            

PCDP 

 

006892/14 

   

 

            

Nome do Proposto: MARIA DE LOURDES MACENA FILHA 

CPF do Proposto: 174.197.943-91 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: APRESENTAR O GRUPO DE TEATRO MIRA IRA COM O ESPETÁCULO SANTA FOLIA FESTEIRA NO SEXTO 

ANIVERSÁRIO DO IFCE/CAMPUS QUIXADÁ.    

            

  
 

Fortaleza (09/06/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (09/06/2014) 
 

 
 

Quixadá (09/06/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (09/06/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 71.55 
            

PCDP 

 

006897/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE 

CPF do Proposto: 021.308.073-72 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário 

Descrição Motivo: Participação no VI Encontro de Assuntos Estudantis do IFCE no campus de Iguatu. 
            

  
 

Quixadá (21/10/2014) 
 

 

 
 

 

Iguatu (21/10/2014) 
 

 
 

Iguatu (21/10/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (21/10/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 88.80 
            

PCDP 

 

006908/14 

   

 

            

Nome do Proposto: GLEUBA MARIA GIRAO CRUZ 

CPF do Proposto: 796.311.263-15 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial no polo de Pacajus.  
            

            

  

 

Ibicuitinga (05/09/2014) 
 

 

 
 

 

Pacajus (06/09/2014) 
 

 
 

Pacajus (06/09/2014) 
 

 

 
 

 

Ibicuitinga (06/09/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 350.50 
            

PCDP 

 

006913/14 

   

 

            

Nome do Proposto: GLEUBA MARIA GIRAO CRUZ 

CPF do Proposto: 796.311.263-15 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial no pólo de Aracati 
            

  

 

Ibicuitinga (12/09/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (13/09/2014) 
 

 
 

Aracati (13/09/2014) 
 

 

 
 

 

Ibicuitinga (13/09/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 350.50 
            

PCDP 

 

006921/14 

   

 

            

Nome do Proposto: NATALIA PARENTE DE LIMA VALENTE 

CPF do Proposto: 007.955.053-37 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário 

Descrição Motivo: Participação no II Encontro dos NAPNEs do IFCE. 
            

  

 

Quixadá (15/12/2014) 
 

 

 
 

 

Acaraú (19/12/2014) 
 

 
 

Acaraú (19/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (19/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 806.75 
            

PCDP 

 

006941/14 

   

 

            



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

27 

Nome do Proposto: FRANCISCO ELDER FREITAS VIDAL 

CPF do Proposto: 804.788.673-87 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Realização de visita técnica.  
            

  

 

Quixadá (13/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (13/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 106.20 
            

PCDP 

 

007031/14 

   

 

            

Nome do Proposto: CARINE FERNANDES PRAXEDES 

CPF do Proposto: 057.348.713-89 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Formatura das primeiras turmas do Profuncionário. Participação na organização do evento. 
            

  

 

Quixadá (05/08/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/08/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/08/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/08/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 318.60 
            

PCDP 

 

007032/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FERNANDA CINTIA COSTA MATOS 

CPF do Proposto: 710.320.883-20 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  

 

Fortaleza (10/10/2014) 
 

 

 
 

 

Tauá (11/10/2014) 
 

 
 

Tauá (11/10/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (12/10/2014) 
 

              

            

      

Valor das Diárias: 537.50 
      

  
 

 

     

  
      

  
      

  
 

PCDP 

 

007037/14 

   

 

             

 

Nome do Proposto: FELIPE FERREIRA LIMA 
             

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
    

Página 9 de 

             

 

CPF do Proposto: 046.379.223-80 
 

Cargo ou Função:  
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
             

   
 

Camocim (10/10/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (11/10/2014) 
 

 
 

Fortaleza (11/10/2014) 
 

 

 
 

 

Camocim (12/10/2014) 
 

  
             

       

Valor das Diárias: 626.00 
             

 

PCDP 

 

007039/14 

   

 

             

 

Nome do Proposto: FRANCISCO TIAGO VIANA BARROS 
 

CPF do Proposto: 028.047.543-83 
 

Cargo ou Função:  
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Formatura das primeiras turmas do Profuncionário. Participação no suporte técnico do evento. 
             

   
 

Quixadá (06/08/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/08/2014) 
 

 
 

Fortaleza (06/08/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (06/08/2014) 
 

  
             

       

Valor das Diárias: 106.20 
             

 

PCDP 

 

007041/14 

   

 

             



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

28 

 

Nome do Proposto: JOSE GLAUBENILSON CAVALCANTE CAMARA 
 

CPF do Proposto: 005.448.233-03 
 

Cargo ou Função:  
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
             

   

 

Fortaleza (31/10/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (01/11/2014) 
 

 
 

Aracati (01/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/11/2014) 
 

               

       

Valor das Diárias: 360.50 
             

 

PCDP 

 

007044/14 

   

 

             

 

Nome do Proposto: FIAMA EMANUELA DE SOUSA BARBOSA 
 

CPF do Proposto: 054.060.713-43 
 

Cargo ou Função:  
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
             

   

 

Quixadá (31/10/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (31/10/2014) 
 

 
 

Fortaleza (31/10/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (01/11/2014) 
 

 
 

Mauriti (01/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (02/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (02/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (02/11/2014) 
 

               

       

Valor das Diárias: 537.50 
             

 

PCDP 

 

007045/14 

   

 

             

 

Nome do Proposto: FRANCISCA FABRICIA TEODORO COSTA 
 

CPF do Proposto: 056.656.193-02 
 

Cargo ou Função:  
 

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
             

   
 

Quixadá (12/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (12/09/2014) 
 

 
 

Fortaleza (12/09/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (13/09/2014) 
 

 
 

Mauriti (13/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/09/2014) 
 

 
 

Fortaleza (14/09/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/09/2014) 
 

  
             

       

Valor das Diárias: 537.50 
       

  
       

  
       

  
       

  
       

  
       

  
       

  
 
 

 

      

  

PCDP 

 

007046/14 

   

 

            

Nome do Proposto: MARCELO TOBIAS VIEIRA DE ARAUJO 

CPF do Proposto: 029.495.383-39 
 

Cargo ou Função: AUX EM ADMINISTRACAO 
            

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
    

Página 10 de 

            

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Acompanhar alunos do campus em visita técnica. 
            

  
 

Quixadá (13/12/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 
 

Fortaleza (13/12/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (13/12/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 106.20 
            

PCDP 

 

007048/14 

   

 

            



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

29 

Nome do Proposto: FRANCISCA FABRICIA TEODORO COSTA 

CPF do Proposto: 056.656.193-02 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  

 

Quixadá (31/10/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (31/10/2014) 
 

 
 

Fortaleza (31/10/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (01/11/2014) 
 

 
 

Mauriti (01/11/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (02/11/2014) 
 

 
 

Fortaleza (02/11/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (02/11/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 537.50 
            

PCDP 

 

007049/14 

   

 

            

Nome do Proposto: RAIANNY LIMA SOARES 

CPF do Proposto: 053.319.533-01 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Cascavel (04/04/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (04/04/2014) 
 

 
 

Fortaleza (04/04/2014) 
 

 

 
 

 

Quixeramobim (05/04/2014) 
 

 
 

Quixeramobim (05/04/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (05/04/2014) 
 

 
 

Fortaleza (05/04/2014) 
 

 

 
 

 

Cascavel (05/04/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 360.50 
            

PCDP 

 

007050/14 

   

 

            

Nome do Proposto: RAIMUNDO JUAREZ VIANA BARROS 

CPF do Proposto: 028.322.743-58 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Quixadá (17/10/2014) 
 

 

 
 

 

Pacajus (18/10/2014) 
 

 
 

Pacajus (18/10/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (18/10/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 360.50 
            

PCDP 

 

007051/14 

   

 

            

Nome do Proposto: JULIANO ALMEIDA NORONHA 

CPF do Proposto: 506.060.503-53 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (30/05/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (31/05/2014) 
 

 
 

Mauriti (31/05/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (01/06/2014) 
 

  
            

      

Valor das Diárias: 537.50 
      

  
      

  
      

  
      

  
      

  
      

  
      

  
      

  
      

  
      

  
      

  

PCDP 

 

007055/14 

   

 

            



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

30 

Nome do Proposto: FIAMA EMANUELA DE SOUSA BARBOSA 

CPF do Proposto: 054.060.713-43 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

            

            

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  

 

Quixadá (12/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (12/09/2014) 
 

 
 

Fortaleza (12/09/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (13/09/2014) 
 

 
 

Mauriti (13/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/09/2014) 
 

 
 

Fortaleza (14/09/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (14/09/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 537.50 
            

PCDP 

 

007061/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FRANCISCO EMANUEL FERREIRA MARIANO 

CPF do Proposto: 050.490.053-61 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (29/08/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (30/08/2014) 
 

 
 

Aracati (30/08/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (30/08/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 360.50 
            

PCDP 

 

007063/14 

   

 

            

Nome do Proposto: RAIANNY LIMA SOARES 

CPF do Proposto: 053.319.533-01 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (12/09/2014) 
 

 

 
 

 

Tauá (14/09/2014) 
 

 
 

Tauá (14/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (14/09/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 537.50 
            

PCDP 

 

007066/14 

   

 

            

Nome do Proposto: RAIMUNDO JUAREZ VIANA BARROS 

CPF do Proposto: 028.322.743-58 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Quixadá (12/09/2014) 
 

 

 
 

 

Pacajus (13/09/2014) 
 

 
 

Pacajus (13/09/2014) 
 

 

 
 

 

Quixadá (13/09/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 360.50 
            

PCDP 

 

007068/14 

   

 

            

Nome do Proposto: ADRIANA DOS SANTOS PEREIRA 

CPF do Proposto: 614.754.083-15 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (17/10/2014) 
 

 

 
 

 

Aracati (18/10/2014) 
 

 
 

Aracati (18/10/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (18/10/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 360.50 
      

  
 

 

     

  
 
 

 

     

  

 



IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 315/DEZEMBRO/2014 

31 

 
PCDP 

 

007080/14 

   

 

            

Nome do Proposto: DALILIA MARANHAO CARDOSO 

CPF do Proposto: 003.567.083-57 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Aula presencial do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (23/05/2014) 
 

 

 
 

 

Campos Sales (24/05/2014) 
 

              

            

  
 

Campos Sales (24/05/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (25/05/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 537.50 
            

PCDP 

 

007081/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FELISMINA DE SOUSA NETA 

CPF do Proposto: 819.977.523-87 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Aula presencial do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (16/05/2014) 
 

 

 
 

 

Crateús (17/05/2014) 
 

 
 

Crateús (17/05/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (17/05/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 360.50 
            

PCDP 

 

007082/14 

   

 

            

Nome do Proposto: JULIANO ALMEIDA NORONHA 

CPF do Proposto: 506.060.503-53 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Aula presencial do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (23/05/2014) 
 

 

 
 

 

Mauriti (24/05/2014) 
 

 
 

Mauriti (24/05/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (25/05/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 537.50 
            

PCDP 

 

007083/14 

   

 

            

Nome do Proposto: FERNANDA CINTIA COSTA MATOS 

CPF do Proposto: 710.320.883-20 
 

Cargo ou Função:  
Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 

Descrição Motivo: Encontro presencial para aulas do Profuncionário. 
            

  
 

Fortaleza (05/09/2014) 
 

 

 
 

 

Tauá (06/09/2014) 
 

 
 

Tauá (06/09/2014) 
 

 

 
 

 

Fortaleza (06/09/2014) 
 

              

      

Valor das Diárias: 360.50 

 


